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   Dato: 13. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 196 - Forslag til Lov om arbejdsmarkedsbidrag. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 7. maj 2009. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2008-09
L 196 Svar på Spørgsmål 4
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 4:

Vil der efter lovforslaget fremover skulle betales arbejdsmarkedsbidrag af arbejdslegater, 
stipendier og livsvarige ydelser fra Statens Kunstfond, Kunstrådet og eventuelle andre lig-
nende fonde/institutioner, jf. materialet fra Dansk Forfatterforening udleveret under 
DJBFA’s m.fl.s foretræde for udvalget den 6. maj 2009, jf. L 196 – bilag 13.

Svar:

Afgørende for, om der skal betales arbejdsmarkedsbidrag af en given ydelse, er, om der er 
tale om et ”vederlag”. Loven anvender konsekvent dette udtryk.

Som der er redegjort for i lovforslagets bemærkninger, ligger der i begrebet ”vederlag” en 
forudsætning om en modydelse. Hvis en person modtager et legat eller anden ydelse, som 
alene er begrundet i kvaliteten af den pågældendes kunstneriske produktion, og hvor legatet 
eller ydelsen ikke forudsætter en modydelse fra kunstnerens side, er der ikke tale om et ve-
derlag, således som dette begreb anvendes i arbejdsmarkedsbidragsloven.

Den gældende praksis vedrørende ydelser fra Statens Kunstfond m.v., sådan som den 
kommer til udtryk i en landsskatteretskendelse fra 2002 (offentliggjort som 
SKM2002.68.LSR) vil blive videreført.


